1

2025年 11月 27日

各 位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 加藤  建嗣

TEL. 03-6417-9523

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社であるテクマトリックス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年８月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

テクマトリックス

株式会社

その他の

関係会社
28.5 ― 28.5

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社はテクマトリックス株式会社と 2024年１月 19日付で資本業務提携契約を締結しており、同社は、当社

議決権の 28.5％を所有する主要株主である筆頭株主であり、当社は同社の持分法適用会社であります。

 当社において親会社等より事業活動上の制約、経済的支援などは受けておりませんが、当社とテクマトリッ

クス株式会社は、ともにコンタクトセンターに対するソリューションを提供しており、相互補完的に両社の製

品を提供することが可能であることから、製品間連携や相互送客等によるシナジー効果の発現に向けた取り組

みを推進しております。

なお、テクマトリックス株式会社より鈴木猛司氏が当社社外取締役に就任しております。同氏が有するコン

タクトセンター業界に関する深い知見を活かして、経営陣から独立した客観的な立場からの必要な指摘・助言

をいただいておりますが、当社の事業活動や経営判断にあたっては当社独自の意思決定を行っており、同社か

らの独立性は十分に確保されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との取引につきましては、開示すべき重要な事項はありません。

以 上